

Anexo al Decreto N° 1092/24  
CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS  
Licitación Pública Nacional N° 14/2024 - "ADQUISICIÓN DE FABRICA DE SOFTWARE DE SIGOR " PLURIANUAL - ID 443651

Lote N° 1 - MANTENIMIENTO Y DESARROLLO DE NUEVAS PRESTACIONES

NEW TECHNOLOGY SOLUTIONS "NTS" S.A.				CBA S.A.												
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Precio Ref.	Procedencia	Marca	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	%	Procedencia	Marca	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	%
Lote N° 1 - MANTENIMIENTO Y DESARROLLO DE NUEVAS PRESTACIONES																
1	81111811-999	Mantenimiento correctivo, preventivo, predictivo y evolutivo	unidad de medida: presentación: EVENTO	116.296.333	No aplica	No aplica	36	111.730.000	4.022.280.000	-4	NO COTIZA	NO COTIZA	36	0	0	0
2	81111811-999	Análisis y de Desarrollo de nuevas prestaciones	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	603.266.667	No aplica	No aplica	1		552.960.000		NO COTIZA	NO COTIZA	1	0	0	0
	2.1	Módulo Interinstitucional	unidad	50.066.667			1	46.080.000	46.080.000	-8	NO COTIZA	NO COTIZA	1	0	0	0
	2.2	Módulo de Registro Profesional	unidad	117.366.667			1	107.520.000	107.520.000	-8	NO COTIZA	NO COTIZA	1	0	0	0
	2.3	Módulo de Vacunación	unidad	33.533.333			1	30.720.000	30.720.000	-8	NO COTIZA	NO COTIZA	1	0	0	0
	2.4	Módulo de Administración y Seguridad	unidad	67.400.000			1	61.440.000	61.440.000	-9	NO COTIZA	NO COTIZA	1	0	0	0
	2.5	Módulo de Unidad Zonal	unidad	84.166.667			1	76.800.000	76.800.000	-9	NO COTIZA	NO COTIZA	1	0	0	0
	2.6	Módulo de Establecimientos	unidad	67.066.667			1	61.440.000	61.440.000	-8	NO COTIZA	NO COTIZA	1	0	0	0
	2.7	Módulo de Ferias	unidad	117.366.667			1	107.520.000	107.520.000	-8	NO COTIZA	NO COTIZA	1	0	0	0
	2.8	Módulo de Puesto de Control	unidad	41.583.333			1	38.400.000	38.400.000	-8	NO COTIZA	NO COTIZA	1	0	0	0
	2.9	Módulo de Vigilancia	unidad	16.666.667			1	15.360.000	15.360.000	-8	NO COTIZA	NO COTIZA	1	0	0	0
	2.10	Módulo Porcino	unidad	8.050.000			1	7.680.000	7.680.000	-5	NO COTIZA	NO COTIZA	1	0	0	0
3	81111811-999	Soporte Operativo, Mantenimiento Correctivo y Evolutivo del Sistema SIVO	unidad de medida: presentación: EVENTO	37.626.667	No aplica	No aplica	36	34.081.667	1.226.940.012	-9	NO COTIZA	NO COTIZA	36	0	0	0
Precio Total por Lote									5.802.180.012		Precio Total por Lote				0	

Handwritten signatures and official stamps of various Paraguayan government entities, including the Ministry of Agriculture and Livestock, the National Directorate of Veterinary Services, and the National Directorate of Animal Health.



Anexo al Decreto N° 1092/24

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación Pública Nacional N° 14/2024 - "ADQUISICIÓN DE FABRICA DE SOFTWARE DE SIGOR " PLURIANUAL - ID 443651

NEW TECHNOLOGY SOLUTIONS "NTS" S.A.				CBA S.A.													
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Precio Ref.	Procedencia	Marca	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	%	Procedencia	Marca	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	%	
Lote N° 2 - CAPACITACIÓN, IMPLEMENTACIÓN, SERVICIO AL USUARIO Y BETATESTING																	
1	81111811-999	Servicios de Betatesting- Servicios de mantenimiento correctivo, Preventivo, predictivo y evolutivo.	unidad de medida: presentación: EVENTO	49.812.000	NO COTIZA	NO COTIZA	36	0	0		No aplica	No aplica	36	49.290.000	1.774.440.000	-1	
2	81111811-999	Soporte tecnico para Software	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	306.360.000	NO COTIZA	NO COTIZA	1	0	0		No aplica	No aplica	1	295.200.000	295.200.000		
	2.1	Módulo Interinstitucional	unidad	25.202.000	NO COTIZA	NO COTIZA	1	0	0				1	23.616.000	23.616.000	-6	
	2.2	Módulo de Registro Profesional	unidad	59.132.667	NO COTIZA	NO COTIZA	1	0	0				1	56.088.000	56.088.000	-5	
	2.3	Módulo de Vacunación	unidad	18.220.000	NO COTIZA	NO COTIZA	1	0	0				1	20.000.000	20.000.000	10	
	2.4	Módulo de Administración y Seguridad	unidad	33.930.667	NO COTIZA	NO COTIZA	1	0	0				1	32.472.000	32.472.000	-4	
	2.5	Módulo de Unidad Zonal	unidad	42.659.333	NO COTIZA	NO COTIZA	1	0	0				1	41.328.000	41.328.000	-3	
	2.6	Módulo de Establecimientos	unidad	33.930.667	NO COTIZA	NO COTIZA	1	0	0				1	32.472.000	32.472.000	-4	
	2.7	Módulo de Ferias	unidad	59.132.667	NO COTIZA	NO COTIZA	1	0	0				1	56.088.000	56.088.000	-5	
	2.8	Módulo de Puesto de Control	unidad	21.329.667	NO COTIZA	NO COTIZA	1	0	0				1	20.664.000	20.664.000	-3	
	2.9	Módulo de Vigilancia	unidad	8.728.667	NO COTIZA	NO COTIZA	1	0	0				1	8.856.000	8.856.000	1	
	2.10	Módulo Porcino	unidad	4.093.667	NO COTIZA	NO COTIZA	1	0	0				1	3.616.000	3.616.000	-12	
3	81111811-999	Servicio de capacitación/implementación	unidad de medida: presentación: EVENTO	8.106.667	NO COTIZA	NO COTIZA	36	0	0		No aplica	No aplica	36	8.106.000	291.816.000	-0	
4	81111811-999	Servicio de soporte operativo al usuario	unidad de medida: presentación: EVENTO	16.443.333	NO COTIZA	NO COTIZA	36	0	0		No aplica	No aplica	36	16.400.000	590.400.000	-0	
Precio Total por Lote									0	Precio Total por Lote							2.951.856.000

Lic. Jorge Alvarez  
Coordinación Infraestructura  
Informática y Telecomunicaciones

Ing. Cristian Ruiz Diaz  
Jefe Dpto. de Sistemas  
Coord. de Tecnologías  
Dirección SIGOR - DIGESETEC

Econ. Fatima Alvarenga  
Profesional  
Dirección Administrativa

Lic. Lobosky Bricez Ugarte  
Coordinación Administrativa  
y Gestión de Riesgos

Lic. Karina Vera Cisneros  
Directora  
Dirección Desarrollo de Bienes e Insumos